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Nowy sposób wydawania „O kólnika“ .
Zawiodły nas nadzieje, że parafialne organizacje Akcji Ka

tolickiej będą się poczuwały do zapłacenia należności przynaj
mniej za ubiegły 1936 rok za tak pożyteczny miesięcznik, ja
kim jest „Okólnik Akcji Katolickiej Diecezji Kieleckiej“. Nie 
spodziewaliśmy się pokrycia całkowitej wartości dostarczonych 
egzemplarzy, bośmy wyznaczyli bardzo niską prenum eratę 
roczną i l.  2.40. Otrzym aliśmy należność zaledwie od kilku osób 
i organizacyj. Zarządy Katolickiego Stowarzyszenia Mężów i Ka
tolickiego Stowarzyszenia Kobiet nie mogły od wielu swoich 
Oddziałów wydostać nawet składek członkowskich, a przecież 
za te składki członkowskie zobowiązały się do opitk i nad Od
działami i do wysyłania naszego „Okólnika“ swoim kosztem.

Zważywszy powyższe, zmuszeni jesteśm y zaprzestać wy
dawania drukowanego „Okólnika Akcji Katolickiego Diecezji 
Kieleckiej“, żeby nie narażać się na niepotrzebne koszta, skoro 
odbiorcy tego „Okólnika“ nie umieją czy nie mogą dostatecznie 
ocenić jego pożyteczności. Ten num er jest już ostatni.

Zamiast drukowanego „Okólnika“ będziemy wysyłali pi
sane na maszynie kom unikaty. Diecezjalny Insty tu t Akcji Ka
tolickiej będzie wysyłał kom unikaty do parafialnych Zarządów 
Akcji Katolickiej, Katolickie Stowarzyszenie Mężów do swoich 
Oddziałów parafialnych, i tak samo do swoich Oddziałów pa
rafialnych Katolickie Stowarzyszenie Kobiet.

Na artykuły  o sprawach Akcji Katolickiej użycza nam go
ściny „Gazeta Tygodniowa“. Dla Czcigodnych Księży A systen
tów Kościelnych będą się ukazywały artykuły  o Akcji Kato
lickiej w „Przeglądzie Diecezjalnym“.

Przez trzez'wą m łodzież do odrodzenia narodu.
Na tydzień propagandy trzeźwości, który  będzie trw ał od 

1 do 8 lutego b. r., Zarząd główny Polskiej Ligi Przeciwalko
holowej ogłosił odezwę do społeczeństwa, z której podajemy 
tutaj wyjątki.

Ratujcie młodzież! Nowoczesna żądza używania przejawia 
się najsilniej w pijaństwie i niemoralności. Hołdują jej wykształ
ceni i niewykształceni, mężczyźni i kobiety. Młodzież patrzy
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na to samolubstwo starszych, a nieraz naśladuje je. Alkoholizm 
mimo kryzysu nie maleje, lecz wzrasta. Zniesiono ograniczeni^ 
prawne, mnożą się koncesje, cenę na wódkę obniżono. Niszczeje 
tężyzna fizyczna i moralna narodu. W tysiącach ognisk ro
dzinnych ginie spokój i szczęście. Załamują się egzystencje. 
Z dnia na dzień pryybywa wykolejeńców, których utrzym anie 
spada na barki pracujących.

Rodacy! Jak  długo jeszcze będziemy na to patrzeć spo
kojnie ? Inne narody czynią olbrzymie wysiłki w pracy nad wy
robieniem zdolności twórczych i gotowości bojowej. Zginiemy, 
gdy nie uczynim y podobnie! Nie wolno nam dziś lekkomyślnie 
marnować czasu i pieniędzy, talentów i charakterów, zdrowia 
obecnych i przyszłych pokoleń. Ostatni już czas, by podjąć 
świadomą i celową pracę nad odrodzeniem narodu, której nie 
dokonamy przy kieliszku. Uczmy młodzież naszą panowania 
nad zachciankami. Ideałem  musi dziś być Polak karny, ofiarny 
i trzeźwy, nie zaś m arnotrawca i hulaka z czasów saskich.

Organizacje młodzieżowe, prasa, kino, teatr i radio niechaj 
także wskazują młodzieży na znaczenie trzeźwości dla życia 
osobistego i zbiorowego.. Nie lękajmy się głosić zasad mniej 
popularnych, staw iajm y spraw ę jasno i dobitnie. Tylko zbio
rowy wysiłek uchroni młodzież od zguby, a naród od upadku. 
Tego wym aga chwila obecna od każdego Polaka. Przez trzeźwą 
młodzież do odrodzenia narodu!

Rocznica koronacji Ojca św. Piusa XI.
Pan Jezus ustanaw iając Kościół, postaw ił jednocześnie na 

jego czele swego Namiestnika w osobie św. Piotra, powierza
jąc mu klucze królestw a niebieskiego. Każdorazowy Biskup 
rzymski, jako następca św. Piotra posiada z ustanowienia Chry
stusa Pana najwyższą i pełną władzę nad Kościołem na całej 
kuli ziemskiej.

Dlatego też wszyscy katolicy obchodzą uroczyście dzień, 
w którym  na znak nadania najwyższej władzy w Kościele wło
żona zostaje na skronie nowoobranego papieża potrójna korona, 
znak potrójnej jego władzy.

Świat katolicki będzie obchodził w dniu 12 lutego b. r. 
p iętnastą rocznicę koronacji Ojca św. P iusa XI, który na star
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nowisko Namiestnika Chrystusowego został w ybrany w dniu 
6 lutego 1922 r., po śmierci papieża Benedykta XV. Przed wy
borem piastował Ojciec św. godność pierwszego Nuncjusza Apo
stolskiego w odrodzonej Polsce, jako ks. Achilles Ratti. U nas 
w Polsce został też konsekrow any w 1919 roku na arcybiskupa, 
przez Jego Eminencję ks. Kardynała Rakowskiego.

Już jako Nuncjusz Apostolski w Polsce, odznaczał się Oj
ciec św. Pius XI niezwykłą życzliwością dla nasżego narodu 
i głęboką troską o właściwe urządzenie stosunków kościelnych 
w odrodzonej Polsce. To też gdy objął godność Namiestnika 
Chrystusowego w Rzymie, doprowadził do zawarcia Konkordatu, 
czyli układu między Stolicą Apostolską a Polską. Bardzo wa- 
żnem postanowieniem tego konkordatu jest nowe określenie 
granic biskupstw, w związku z ustaleniem  granic Polski, w ten 
sposób, że żadna część Polski nie zależy od biskupa mającego 
siedzibę poza granicam i Polski.

W ciężkich dla Polski chwilach w lecie 1920 roku, gdy 
hordy bolszewickie zbliżyły się do W arszawy, ówczesny Nun
cjusz Apostolski Achilles Ratti nie opuścił stolicy Poiski, lecz 
pozostał na swym posterunku, pokrzepiając naród na duchu 
i służąc mu ofiarnie modlitwą i radą.

Ojciec św. Pius XI, po wstąpieniu na Stolicę Apostolską 
rozwinął niezwykle szeroką i skuteczną pracę misyjną, a poza 
tym zajął się bardzo energicznie rozwojem Akcji Katolickiej, 
zyskując sobie zasłużony ty tu ł „papieża Akcji Katolickiej“, zdo
łał bowiem trafić do dusz ludzkich we wszystkich krajach ka
tolickich i pobudzić liczne rzesze wiernych do,czynnego apo
stolstwa, mającego na celu zdobywanie dusz bliźnich dla Chry
stusa Pana.

W licznych encyklikach, pismach i przemówieniach, daje 
Ojciec Święty wskazania, jak należy pracować w Akcji Kato
lickiej, zaznaczając, że praca ta należy do głównych obowiązków 
życia chrześcijańskiego.

Jako Namiestnik Chrystusowy podał w encyklice narodom 
sposób zaradzenia złu obecnemu, wskazując między innymi na 
konieczność sprawiedliwego w ynagradzania wszelkiego rodzaju 
pracowników, tak w rolnictwie, jak w handlu i przem yśle, aby 
nietylko mieli grosz na utrzym anie rodziny, ale mogli część 
zarobku zaoszczędzić na przyszłe lata i z czasem doszli do wła
snego mienia.



W adwencie rozeszła się po świecie wiadomość o cho
robie Ojca św. W iadomość ta wywołała sm utek i współczucie 
aietylko u katolików, ale w całym kulturalnym  świecie. Mimo 
ciężkiej choroby Ojciec św. w dalszym ciągu codziennie odbywa 
konferencje z kardynałam i, a w wigilję Bożego Narodzenia wy
głosił przez radio do wszystkich wiernych na świecie przemó
wienie, w którym  nawoływał do zaniechania błędów społecz
nych i do walki z bezbożnictwem i komuniznem.

Ojciec św., który  obecnie kończy 80 rok życia, znosi ciężką 
chorobę bardzo cierpliwie, i mimo cierpień nie ustaje w pracy 
i trosce dla Kościoła. Obowiązkiem wszystkich katolików, 
a zwłaszcza nas Polaków, jest prosić Boga, aby raczył udzielić 
zdrowia Ojcu świętemu, i powinniśmy przystępować w tej in 
tencji do Komunii św.

Pamiętajmy, aby rocznicę koronacji Ojca św. uczcić aka
demią, co do urządzenia której daliśm y już wskazówki w ko
munikacie Nr 8 w „Okólniku“ z lutego 1936 r. Przede w szyst
kim pamiętajmy o wspólnej gorącej modlitwie o zdrowie dla 
Ojca św., i wspólnej Komunii świętej.
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R ekolekcje parafialne w W ielkim Poście.
Księża Proboszczowie zazwyczaj po parafiach urządzają 

rekolekcje w Wielkim Poście, najczęściej przez całe trzy  dni, 
aby przygotować swoich parafian do dorocznej spowiedzi i wiel
kanocnej Komunii św., a także do popraw y życia na przyszłość.

Członkowie naszych organizacyj mogą nieraz bardzo wiele 
dopomóc do tego, żeby rekolekcje parafialne przyniosły naj
więcej korzyści dla wszystkich dusz w parafii. W szędzie się 
znajdą oziębli i zaniedbani, których trzeba zachęcić do udziału 
w rekolekcjach parafialnych, żeby wysłuchali kazań, i dopro
wadzić do Sakram entów św., żeby uspokoili swoje sumienie. 
Działacze Akcji Katolickiej mogą wpłynąć na różnych gorszy
cieli, żeby pod wpływem rekolekcyj parafialnych zaprzestali siać 
zgorszenie; mogą się postarać, ż e b y  gniewliwi i pomstliwi za
niechali gniewów, kłótni i przekleństw a; mogą dopilnować, żeby 
zagniewani pojednali się między sobą; mogą nakłonić takich, 
cc «ię upijają, żeby już nie wracali do pijaństwa.
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Członkowie naszych organizacyj sam i osobiście i w rodzi
nach swoich będą śmiecili dobrym przykładem , żeby inni, pa
trząc na ich pobożność i gorliwość, zachącali się również do 
gorliwości i pobożności. Już teraz na zebraniach należy się za
stanowić nad tym  wszystkim, co jest do zrobienia przy spo
sobności rekolekcyj parafialnych.

A postolstw o Chorych.
(.

O chorych trzeba zawsze pam iętać. Przypominajm y sobie 
chorych i w Wielkim Poście, rozmyślając nad męką Pana Je 
zusa, do którego garnęli się wszyscy chorzy i smutni. Trzeba 
ułatwić chorym, nawet ciężko chorym, żeby się mogli wyspo
wiadać i przyjąć Komunię św. Trzeba pomyśleć, czy się nie 
oda urządzić osobno w wybranym  dniu nabożeństwa dla cho
rych, żeby się wtenczas mogli w kościele wyspowiadać i wy
modlić. Dobrze jest urządzić w parafii taki Dzień Chorych w do
godnej porze, najlepiej koło W ielkanocnych Świąt.

We Lwowie wychodzi miesięczne pisemko „Apostolstwo 
Chorych“, które wydaje niestrudzony dyrektor Apostolstwa 
Chorych na ccłą Polskę ks. Michał Rękas. Pisemko takie, otrzy
mywane co miesiąc, daje wiele pociechy chorym, bo się um yśl
nie dla nich drukuje. Ksiądz D yrektor Michał Rękas chętnie je 
wysyła nawet bezpłatnie każdemu choremu, jeżeli się go o to 
poprosi.

Kto chce otrzymywać to miłe pisemko co miesiąc, niech 
napisze do Księdza Dyrektora Rękasa i zaadresuje do Polskiego 
Sekretariatu Apostolstwa Chorych, Lwów, Fredry  3. 
i  Nad sprawami chorych w parafii zastanowi się Zarząd 

Parafialny Akcji Katolickiej na swoim posiedzeniu. Tak samo 
mogą spraw ę chorych omówić Oddziały Katolickiego Stow arzy
szenia Mężów i Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet.

j ;, j i  '-- : ...■

Wiek członków naszych Stowarzyszeń.

W edług art. 12 statu tu  Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet 
eiłonkam i zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być katoliczki 
w wieku od 25 roku życia. Podobnież art. 12 Statutu Kato



N r 2 OKÓLNIK AK C JI KATOLICKIEJ DIEC. KIELECKIEJ

lickiego Stowarzyszenia Mężów głosi, że członkami zwyczaj
nymi Stowarzyszenia mogą być katolicy żonaci i nieżonaci 
również od 25 roku życia. Z tego wynika, że jak do Stowa
rzyszenia Mężów należeć może, jako członek zwyczajny, kato
lik żonaty lub nieżonaty, byle tylko miał 25 rok życia, tak 
samo członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia Kobiet może być 
każda dobra katoliczka od 25 roku życia, nietylko m ężatka, 
ale także panna lub wdowa.

W Stowarzyszeniach młodzieży członkami zwyczajnymi 
mogą być tylko katolicy bezżenni i katoliczki niezamężne 
w wieku od 14 do 30 roku życia; nic wszakże nie stoi na 
przeszkodzie, aby osoby związane m ałżeństwem  były członkami 
nadzwyczajnymi Stowarzyszeń Młodzieży niezależnie od wieku.

Mężatka przed 25 rokiem życia może należeć do Stowa
rzyszenia Kobiet, jako członek nadzwyczajny. Podobnież żo
naty przed 25 rokiem życia może być członkiem nadzwyczaj
nym  Stowarzyszenia Mężów. Te same osoby przed 25 rokiem 
życia mogą się zaliczać do członków nadzwyczajnych Kato
lickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej lub Żeńskiej.

Uważamy za w skazane i pożądane, aby te  mężatki i ci 
żonaci ze względu na swoje obowiązki, wynikające z ich stanu 
małżeńskiego, należeli do Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet 
lub Mężów, przynajmniej jako członkowie nadzwyczajni, skoro 
dotychczasowe statu ty  nie pozwalają im na członkostwa 
zwyczajne w tych Stowarzyszenia.

Kwadrans religijny.
Bardzo ważną częścią każdego miesięcznego zebrania Od-s 

działów parafialnych naszych Stowarzyszeń jest kw arrans re- 
ligijny. Jeżeli czyta "się i wyjaśnia uryw ek Ewangelii św., to 
taki kw adrans religijny nazywa się kwadransem  ewangelicznym. 
A jeżeli wyjaśnia się coś z katechizmu, to będziemy mieli 
kwadrans katechizmowy.

Oddziały Katolickiego Stowarzyszenia Mężów na kw adranse 
religijne mogą korzystać z tego materiału, jakiego dostarcza 
miesięcznik „Na W yżyny“. Dla Oddziałów Katolickiego Stowa
rzyszenia Kobiet można wynaleźć stosowne artykuły na kw a
drans religijny w miesięczniku „Zjednoczenie". Można tak samo 
i gdzieindziej poszukać odpowiedniego urywka do przeczytania 
i rozważenia podczas kw adransu religijnego.
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Dla naszych Oddziałów uważamy za rzecz pożyteczną, żeby 
się nasi członkowie zaznajomili bliżej z nauką katolicką o Ko
ściele świętym. Dlatego zalecamy tematy o Kościele na kw a
dranse religijne. W „Gazecie Tygodniowej“ ukażą się następu
jące artykuły  kolejno: 1) Założycielem Kościoła jest Chrystus;
2) Kościół Chrystusow y; 3) Prawdziwy Kościół Chrystusowy 
jest tylko jeden; 4) Święty Kościół Chrystusow y; 5) Ko
ściół Chrystusowy jest Powszechny czyli Katolicki; 6) Kościół 
Chrystusowy jest Apostolski; 7) Kościół Święty Matka nasza. 
Te artykuły  będą tak  ułożone, żeby się nadawały na kw adranse 
religijne. Gorąco je polecamy wszystkim organizacjom Akcji 
Katolickiej w naszej diecezji.

Gazeta Tygodniowa.
W „Gazecie Tygodniowej“ znajduje się wiele ciekawych 

i pożytecznych rzeczy. Parafianie diecezji Kieleckiej powinni 
prenum erować i czytać uważnie „Gazetę Tygodniową“, jako 
katolickie pismo diecezjalne. Tymbardziej mają uważać za swoje 
czasopismo „Gazetę Tygodniową“ wszyscy członkowie Akcji 
Katolickiej.

Z każdej dziedziny program u Akcji Katolickiej diecezji 
Kieleckiej doczytają się uważni czytelnicy informacyj i w ska
zówek w artykułach „Gazety Tygodniowej“. W szczególności 
należy przy czytaniu każdego num eru zwrócić uwagę na a rty 
kuły, podpisane przez diecezjalnych przodowników Akcji Ka
tolickiej. •

Tak samo zalecamy staranne czytanie artykułów  rolni
czych, podpisanych przez rolnika-praktyka.

Zresztą w maszynowych komunikatach do Parafialnych 
Zarządów Akcji Katolickiej, do Oddziałów Katolickiego Stowa
rzyszenia Mężów i do Oddziałów Katolickiego Stowarzyszenia 
Kobiet będziemy naszym organizacjom wskazywali wszystkie 
ważniejsze artykuły „Gazety Tygodniowej“.
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DIECEZJALNY INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ.
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

K O M U N I K A T Y :

Nr 7. Roczne sprawozdania Parafialnych Zarządów 
Akcji Katolickiej.

Już w poprzednim numerze wyjaśnialiśmy obowiązek 
Parafialnych Zarządów Akcji Katolickiej dobrze ułożyć i przy
słać do nas sprawozdanie z rocznej działalności. Do każdego 
Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej już wysłaliśmy po 3 
blankiety takiego sprawozdania. Zarząd na swoim posiedzeniu 
powinien wypełnić jednakowo wszystkie trzy blankiety: jeden 
egzemplarz sprawozdania za rok 1936 pozostanie w aktach Za
rządu, drugi otrzyma ksiądz A systent Kościelny, a trzeci należy 
zaraz odesłać do Diecezjalnego Insty tu tu  Akcji Katolickiej 
w Kielcach, ul. B-pa Bandurskiego 2, jako list ze znaczkiem 
pocztowym za 25 gr.

Przysyłać roczne sprawozdanie to bardzo ważny i konieczny 
obowiązek. Jakże będziemy wiedzieli o działalności Parafial
nego Zarządu Akcji Katolickiej w r. 1936, jeżeli nie otrzym am y 
pisemnego spraw ozdania?

Nr 8. Obchód św ięta papieskiego w parafii.
W tym  roku święto papieskie będziemy obchodzili w pierw 

szą niedzielę W ielkiego Postu 14 lutego. Święto papieskie jest 
dla nas wielką uroczystością. W tym roku m usim y tę uro
czystość obchodzić okazale, bo Ojciec św. rządzi Kościołem 
Katolickim już 15 lat, a rządzi w trudnych warunkach dzielnie 
i niezmordowanie. Obchodząc tę uroczystość, będziemy pamię
tali, że Ojciec św. ciężko choruje, a pomimo to zajmuje się 
sprawam i kościelnymi.

Przede wszystkim będziemy się modlili o zdrowie i dłuższe 
życie dla Papieża Piusa XI. Wierni w itdencji Ojca św. będą 
przyjmowali Komunię św. Nasze organizacje wezmą udział 
pod swoimi sztandaram i w uroczystym  nabożeństwie na in ten 
cję Ojca św.

Gdzie tylko będzie możliwe, należy urządzić akadem ię papieską 
wspólnymi siłami wszystkich organizacyj parafialnych. Do głów
nego przemówienia na tej akademii należy czerpać myśli z a rty 
kułu w tym „Okólniku“ na str. 35 „Rocznica koronacji Ojca św.“ .
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Nr 9. Ostrzeżenie przed niektórym i organizacjami.
Już parę lat tem u Biskupi Polscy w swoim zbiorowym 

liście pasterskim  zwrócili uwagę na to, że niektóre organizacje 
w Polsce w swojej działalności programowej postępują nie
zgodnie z moralnością chrześcijańską. Doświadczenie aż nadto 
wykazuje, że Episkopat Polski, wypowiadając się ostrożnie 
i rozważnie, ma całkowitą słuszność.

Zapytywani jesteśm y, czy jest możliwa współpraca człon
ków takich organizacyj z Akcją Katolicka, i czy ktoś może 
równocześnie należeć i do tych organizacyj i do Akcji Kato
lickiej. Na to podajemy tutaj wyjaśnieuie, które obowiązuje 
wszystkie organizacje Akcji Katolickiej.

Legion Młodych zaznaczył się swoimi szkodliwymi wy
stąpieniami w kierunku zbliżonym do komunizmu.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet po dziś dzień nie 
wyrzekł się jawnie swoich niewłaściwości statutow ych pomimo 
ostrzeżeń hierarchii kościelnej i nie odstąpił od wytycznych 
w swojej działalności.

Związek Nauczycielstwa Polskiego, jak to potwierdzają 
coraz częstsze i coraz śmielsze publiczne w ystępy i przemó
wienia jego czołowych przedstawicieli, jak to widać z jego 
czasopism, jak „Glos Nauczycielski“, „Glos Kielecki“, Dziennik 
Poranny“, „Płom yk“, otwarcie zwalc/.a duchowieństwo i religię 
i szerzy w wielu wypadkach wolnomyślicielstwo i bezbożnictwo.

Jasną jest tedy rzeczą, że kto szczerze pragnie należeć 
do Akcji Katolickiej, nie może być członkiem ani zwolennikiem 
takich organizacyj, jak wyżej wymienione: Legion Młodych, 
Związek P racy Obywatelskiej Kobiet, Związek Nauczycielstwa 
Polskiego.

Nr 10. Zebranie Parafialnego Zarządu Akcji 
Katolickiej w lutym.

Na lutowe zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej 
proponujem y następujący porządek obrad: 1) Z igajenie i mo
dlitwa. *— 2) Sprawdzenie obecności. — 3) Odczytanie proto
kółu z ostatniego zebrania. — 4) Sprawa trzeźwości w parafii.-^
5) Święto papieskie. — 6) Rekolekcje Parafialne. — 7) Apostolstwo 
Chorych, j—8) Roczne sprawozdanie. — 9) Rprawy miejscowe.—
10) Wolne głosy i wnioski. — 11) Odczytanie i przyjęcie pro
tokółu. — 12) Modlitwa i zamknięcie zebrania.
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KATOLICKIE STOWARZYSZENIE MĘŻÓW 
DIECEZJI KIELECKIEJ.

Niech będzie pochwalony Jezus C hrystus!

K O M U N I K A T Y :

Nr 12. Zebranie Kierownictwa Oddziału w lutym.
1. Odczytać kom unikaty z działu K. S. M., oraz artykuły 

z działu ogólnego „Okólnika“ i dokładnie omówić.
2. Omówić styczniowy Nr pisma „Na W yżyny“, wybie

rając ważniejsze artykuły do odczytania na zebraniu ogólnym 
członków, np. „Oświata na wsi“, „W artość społeczna Ewan
gelii i t. p.

3. Przygotować porządek dzienny na zebranie ogólne 
członków Oddziału, a więc: 1) porozumieć się z ks. Asysten
tem, co będ¿ie na kw adrans religijny, 2) wyznaczyć tytuł refe
ratu  i prelegenta, 3) ułożyć i omówić dalsze punkty porządku 
dziennego, jak: a) obchód papieski, b) sprawa trzeźwości 
w parafii i t. p.

4. Przygotować z gazet i pism kromkę życia religijnego 
na zebranie ogólne.

5. W ysłać wypełniony kwestionariusz sprawozdawczy 
za r. 1936 do K. S. M. w Kielcach, oraz zaległość za prenu
m eratę za „Na W yżyny“ do W arszawy, ul. Nowogrodzka 49,

Nr 13. Obchód papieski.
W lutym przypada 15 lecie objęcia rządów w Kościele 

Katolickim przez obecnie nam panującego Papieża Piusa XI.
Rocznicę tę należy obchodzić uroczyście. Toteż polecamy 

Kierownictwom naszych Oddziałów zapoznać się ze wskazów
kami umieszczonymi w d/.iale ogólnym, do nich się zostosować 
a tain, gdzie nie ma Parafialnego Zarządu Akcji Katolickiej, 
zająć się urządzeniem uroczystego obchodu.

Nr 14. Sprawozdania roczne.
Termin nadsyłania sprawozdań rocznych minął w dn. 15 

lutego br. Mimo to znaczna część Oddziałów nie wypełniła 
swego obowiązku, co uniemożliwia nam sporządzenie zesta
wień i sprawozdań.



Zarząd K. S. M. oświadcza, że te  Oddziały, które nie na- 
deślą do dnia 1 marca sprawozdań, wykaże w swoim spraw o
zdaniu, jako nieistniejące.

Nr 15. Uregulować prenum eratę za „Na W yżyny“ .
W pierwszej połowie stycznia b. r. administracja naszego 

pisma organizacyjnego „Na W yżyny“ rozesłała specjalne upom 
nienia do znacznej większości naszych Oddziałów z wezwaniem 
do uregulowania zaległej prenum eraty za r. 1936. To nie
ładnie świadczy o obowiązkowości i wyrobieniu naszych Od
działów, tymbardziej, że ostatnio o tych rzeczach przypom ina
liśm y już w grudniowym numerze „Okólnika“. Teraz zaś po
lecamy uregulować bezzwłocznie tę zaległość.

Nr 16. Nowy Oddział.
Ostatnio został zorganizowany Oddział Katolickiego Sto

warzyszenia Mężów w Jurkow ie z p. S. Sawerą, jako prezesem 
na czele. Nowy Oddział przyjm ujemy do Stowarzyszenia i ży
czymy mu pomyślnego rozwoju w pracy.

Nr 17. Pokwitowania składek.

Zarząd K. S. M. kwituje w dalszym ciągu z następujących 
składek za rok 1936: Kielce, par. św. Krzyża — 12 60; Szre
niawa 3.60; Kidów 2.70; Skalbmierz 7.90; Smardzewice 5 04.

Nr 18. Kurs dla Kierownictw we W łoszczowie.
Dnia 18 stycznia b. r. odbył się we Włoszczowie jedno

dniowy kurs dla Kierownictw naszych Oddziałów z dekanatu 
Włoszczowskiego. Kurs prowadził p. Antoni Krawczyk, sekre
tarz generalny Katolickiego Stowarzyszenia Mężów.

W kursie wzięło udział 16 uczestników z następujących 
parafij: Bebelno, Czarnca, Koniecpol, Konieczno, Krasocin, Ku
rzejów i Oleszno.
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KATOLICKIE STOWARZYSZENIE KOBIET 
DIECEZJI KIELECKIEJ.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
K O M U N I K A T Y :

Nr 10. Św ięto papieskie.
Polecamy naszym członkiniom wziąć organizacyjny udział 

we Mszy św. odprawianej w intencji Ojca św. w nied/.ielę 14 
lutego b. r. i przystąpić wspólnie do Sakram entów św. w tej 
samej intencji. W urządzaniu uroczystej akademii należy się 
kierować wskazówkami podanymi w dziale ogólnym „Okólnika“ 
lutowego na str. 35.

Nr 11. Trzeźwość.
W zastraszający sposób wzrastającej klęsce pijaństwa m u

simy wypowiedzieć stanowczą wialkę, usuwając używanie alko
holu z naszych domów i przestrzegając ogół kobiet niezrzószo- 
nych przed skutkam i pijaństwa.

S ' ' ł
Nr 12. Zjazd D elegow anych.

W roku bieżącym Zjazd Delegowanych został wyznaczouy 
na niedzielę 14 marca.

Przypominamy, że wszystkie Oddziały muszą wysłać swoje 
delegatki na ten Zjazd, w którym  z urzędu biorą udział wszystkie 
prezeski Oddziałów oraz wybrane na W alnym Zebraniu Dele
gatki po jednej na każdą rozpoczętą setkę członkiń.

Porządek dzienny Zjazdu D elegow anych: 
godz. 9 — 1. Msza św. w katedrze — i wspólna Komunia św.

„ 10 20 2. Rozpoczęcie Zjazdu — wybór prezydium.
3. Sprawozdanie z działalności organizacyjnej.
4. Sprawozdanie kasowe.
5. Plan pracy na rok 1937.

n 13’— 6. Przerw a obiadowa.
„ 14’30 7. R eferat: „Kobieta jako wychowawczyni młodego

pokolenia“.
8. W nioski i rezolucje.
9. Przem ówienia końcowe.

10. Zamknięcie Zjazdu.
W nioski na Zjazd Delegowanych mają prawo stawiać obok 

Zarządu Stowarzyszenia W alne Zebrania Oddziałów. Muszą on#
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być nadesłane do Zarządu Stowarzyszenia najpóźniej do dnia
3. III. 1937 roku.

W szystkie bez żadnego wyjątku Szanowne Kierownictwa 
prosimy o zgłaszanie do 5 III. Delegatek swoich Oddziałów z za
znaczeniem dokładnym dnia i godziny przyjazdu i odjazdu; 
abyśm y mogły zająć się przyjeżdżającymi i zapewnić im bez
płatne noclegi i posiłek.

Oczekujemy licznych zgłoszeń.

Nr 13. Zmiany Kierownictw.
W związku ze zmianami składu Kierownictw podczas Wal

nego Zebrania przypom inam y nasz kom unikat Nr 86 z listo
pada ub. roku.

Nr 14. Sprawozdania roczne.
Przypominamy tym Szanownym Kierownictwom, które 

dotąd nie nadesłały sprawozdań rocznych za rok 1936, że ter
min ostateczny upływa z dniem 15 lutego. Oddziały, z których 
w tym  czasie nie otrzym am y sprawozdań, będziemy zmuszone 
wykazać jako te, które nie spełniły tego obowiązku. Spodzie
wamy się, że żaden z Oddziałów nie narazi nas na tę przykrość.

Nr 15. Rekolekcje.
W związku z nadchodzącym W ielkim Postem zwracamy 

uwagę wszystkich naszych członkiń na artykuł w części ogól
nej tego „Okólnika“ na str. 37.

Nr 16. Chorzy w parafii.
Miłosierdzie dla chorych obowiązuje wszystkich, a więc 

i mężczyzn; specjalnie jednak o chorych pamięta'; i chorymi 
się opiekować powinny kobiety, bo do t tego mają łatwiejsze 
usposobienie i prędszą sposobność.

W dziale ogólnym niniejszego „Okólnika“ umieszczono 
ważne wskazówki pod tytułem  „Apostolstwo Chorych". Z tego 
artykułu, który  należy odczytać i rozważyć na posiedzeniu Kie
rownictwa i na ogólnym zebraniu Oddziału, można się zachęcić 
do praktycznego zajęcia się spraw ą wszystkich chorych w pa
rafii. Dobrze będzie napisać do Lwowa o przysyłanie chorym 
przeznaczonego dla nich pisem ka. W arto też pomyśleć o urzą
dzeniu Dnia chorych w parafii. ,
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Nr 17. Legitym acje.
W  styczniu b. r. rozesłałyśm y do wszystkich naszych O d

d zia łó w  legitymacje organizacyjne w takiej ilości, jaka była po
dana przez Szanowne Kierownictwa w ostatnim nadesłanym 
sprawozdaniu. Bardzo prosimy o szybkie nadesłanie należności 
za  legitymacje, ponieważ musimy zapłacić za nie w centrali krajowej.

Jednocześnie przypominamy, że na mocy naszego Statutu 
i obowiązujących nas przepisów prawno-państwowych każda 
rzeczywista członkini musi mieć legitymację. Nie wolno nato
miast wydawać legitymacyj kandydatkom .

Nr 18. Posiedzenie Kierownictwa w lutym.
1. Omówić święto papieskie.
2. Przygotować wnioski na Zjazd Delegowanych, ob- 

myśleć środki na wysianie Delegatek i wysiać do
kładne zgłoszenie do Kielc.

3. Zgłosić — jeśli zaszły — zmiany w składzie Kie
rownictwa do Stowarzyszenia w Kielcach i do wła
ściwego Starostwa.

4. Wypłać sprawozdanie roczne i zaległe składki do 
Stowarzyszenia.

5. W ypełnić i przygotować do rozdania na zebraniu 
ogólnym legitymacje członkiniom (ale nie kandy
datkom).

6. Omówić udział Oddziału w rekolekcjach.
7. Omówić sprawę trzeźwości w parafii.
8. Zastanowić się nad spraw ą chorych w parafii.
9. Omówić Zebranie Parafialnego Zarządu Akcji Ka

tolickiej i przygotować do podania członkiniom na 
zebraniu ogólnym powzięte uchwały.

10. W ybrać pogadankę o wychowaniu młodzieży lub 
o trzeźwości ze „Zjednoczenia“ lub „Gazety Ty
godniowej“ i polecić jednej z członkiń Oddziału 
wygłosić tę pogadankę na zebraniu ogólnym.

Uwaga. Skarbniczka musi przygotować listę członkiń zale
gających z płaceniem składki i upomnieć je na 
zebraniu.

Posiedzenie należy rozpocząć i zakończyć modlitwą, jak 
podano w styczniowym num erze „Okólnika“ z r. 1937.



Książki godne polecenia.

Ew angelia ŚWfę ta  Pana naszego Jezusa Chrystusa. Nowe tłu
maczenie popularne w nowoczesnym języku komen
towane przez Katechizm i Brewiarz z dodatkiem Mo
dlitw Chrześcijanina. Tłumaczył ks. dr. E. Grzymała. 
Nakład i wydanie Towarzystwa św. Pawła dla Apo
stolstwa prasy. Rok 1936, str. 288. Kilkanaście obra
zków. Kosztuje tylko jeden  złoty. Dotąd najtańsze 
wydanie Ewangelii świętej. Taka książka powinna się 
znaleźć w każdym katolickim domu. Przesyłka je
dnego egzemplarza pocztą wynosi 25 gr. Kto od nas 
sprowadza 5 egz., nie płaci kosztów przesyłki.

Życie św. T eresy od D zieciątka Jezus. Nakład i wydanie To
warzystwa św. Pawła. Str. 288. Kosztuje dw a złote, 
z przesyłką poctową zł. 2 50. W arto sprowadzić.

Encyklika o chrześcijańskim  wychow aniu m łodzieży. Nakład 
i wydanie Towarzystwa św. Pawła. Cena gr. 25, 
z przesyłką pocztową gr. 35. Kto od nas sprowadza 
5 egz., nie płaci kosztów przesyłki.

Społeczne zasady Ew angelii — napisał Klemens Jędrzejewski.
Nakładem Spółki „Ostoja“. Poznań, 1937. Autor przy
stępnie wyjaśnia Chrystusowe nauki w zastosowaniu 
do spraw  społecznych. Str. 150. Podejmujemy się 
sprowadzić na życzenie.

0  N aśladow aniu Najśw. Marii Panny. Książeczka do rozmy
ślań i nabożeństwa dla dusz chrześcijańskich z hoł
dem Matce Bożej, która jest dla nas najdoskonalszym 
wzorem do naśladowania. Nakładem Tow. św. Michała 

i Archanioła w Miejscu Piastowym , p. w m. Str. 545. 
Cena egz. brosz. zł. 1,30, w płótnie zł. 1.60. Na ko
szta przesyłki pocztowej dolicza się gr. 50.

Te i inne książki można nabywać w Diecezjalnym Insty
tucie Akcji Katolickiej w Kielcach, ul. B-pa Bandurskiego 2.
W ystarczy przesłać do nas kartkę pocztową z zamówieniem
1 równocześnie wysłać pieniądze blankietem P. K. O. Nr 64.308.

R edak to r i W ydaw ca: Ks. Antoni Sobczyński.
R edakcja  i A dm in istrac ja : Kielce, ulica  Ks. B-pa B andurskiego Nr 2.

Skrzynka pocztowa Nr 185. T elefon: N r 11.31.
Konto w P. K. O. D iecezjalny In s ty tu t A kcji K atolickiej, Kielce, Nr 64,308.

Prenumerata roczna ?|. 2.40. Nr pojedyńczy zł. 0.25.

* 8  OKÓLNIK AKCJI  KATOLICK IE I P IEC. KIELECKIE!.  Nr 2

O dbiło w drukarn i Jedność“ w K ielcach, ul. Ks. B-pa B andurskiego Nr 2.


